令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日

保護者 様

                                           三木市立吉川小学校

                                            校長 長谷川 珠里

気象警報発表時の措置について

 気象警報発表時等の措置については、下記のとおりとします。ご理解ご協力をお願い

します。

記

＜テレビ等の気象情報について＞

○ テレビ・ラジオ等では、市町単位で発表されている警報・注意報を簡潔に伝え

る必要があることから、従来の「兵庫県全域」「兵庫県南部」「兵庫県南東部」

等の名称を用いる場合もあります。必ず三木市が該当するかどうかご確認をお

願いします。

１ 登校前

   午前７時の時点で、兵庫県全域・兵庫県南部全域・兵庫県播磨南東部全域・三木市に、

「気象警報（大雨・洪水・暴風・大雪）」が発表されている場合 （波浪警報は除外）

     ○  臨時休校とします。
     ※ 休校の翌日は、特に連絡がない場合は「その日の時間割通り」とします。

       その他の連絡がある場合には、「携帯メールシステムで」でお知らせします。

２ 登校後に警報発表の場合

   ○ 状況判断をして、引き渡しをします。

     ※「携帯メールシステム」で下校時刻等の連絡をします。自宅に保護者が不在等

で都合の悪い場合は、学校に連絡を下さい。